（様式１）

中東遠地区 「サイクリスト・ウエルカムの宿」 認定申請書

令和    年   月   日

静岡遠州観光ネットワーク 様

(ゆるゆる遠州サイクルツーリズム事務局 行)

住所又は

事業所の所在地

商号又は名称

代表者氏名

中東遠地区「サイクリスト・ウェルカムの宿」の認定条件を満たしているので、

別紙登録シートを添えて下記のとおり申請します。

【認定条件】

1）自転車の持込みに対する安全な保管

2）宅配等による自転車の受取り・一時預り

3）ポンプ・メンテナンス工具を常備・貸出し

記

施設名称

所在地 〒      －

連

絡

先

担当者名

電話番号

ＦＡＸ番号

メールアドレス

ホームページ ＵＲＬ

施

設

規

模

旅館業法上の種別

（該当するものに○）

１．ホテル営業  ２．旅館営業  ３．簡易宿所営業

４．下宿営業   ５．その他（                            ）

部屋数・収容客数 全部屋数（     部屋）  収容人数（      人）

宿泊施設

（別紙）

中東遠地区 「サイクリスト・ウェルカムの宿」 認定登録シート

商号又は名称：

１． 自転車の持込み・保管（可能なものに○）※①～⑤いずれか必須 チェック欄

必
須

① そのままの状態で客室への持ち込みが可能

② 輪行バックに収納した状態で客室への持ち込みが可能

③ 施設管内に一般客が入らない施錠可能な場所での保管が可能  台

④ そのままの状態でロビーなど目の届く場所に保管可能  台

⑤ その他の保管方法（                                      ）  台

２．荷受けサービスの提供 ※必須

必須 ① 自転車等の荷物の受取り・一時預り

３． メンテナンス工具等の常備・無料貸出（①と②の両方） ※必須

必
須

① スポーツ系自転車の空気入れ（ポンプ）が常備 ※資料参照

② 自転車修理用工具（６角レンチ、＋ドライバー）が常備 ※資料参照

4．その他提供可能なサービス（可能なものすべてに○）※任意

任
意

① 自転車に関する情報提供（ｻｲｸﾘﾝｸﾞﾏｯﾌﾟ、観光案内、道路情報）

② 緊急時の連絡・取次（ケガ、故障、修理）

③ メンテナンス場所の提供

④ 駐車場利用（チェックイン前・アウト後）

（料金、条件など：                                         ）

⑤ シャワー・更衣室の一時利用

（料金、条件など：                                         ）

⑥ 日帰り入浴利用（有料）

（料金、条件など：                                         ）

⑦ 手荷物の一時預かり（チェックイン前・アウト後）

⑧ 自転車の発送（宅配）の紹介

⑨ 早朝出発時のチェックアウト対応が可能

⑩ 早朝出発時の朝食対応が可能

⑪ 洗濯機、乾燥機の設置

⑫ 自転車用のチューブ、修理キットの販売

⑬ 自転車関連小物（ウエア、キャップ、グローブ等）の販売

⑭ 携行できる補給食の販売

⑮ スポーツ系バイクのレンタサイクルの受付、乗り捨て対応

⑯ ガイドの紹介

⑰ 多言語表記、多言語対応（案内書き、看板類、フロント）

⑱ その他（                                                    ）

５．サービスの提供が難しい時期や留意事項があればご記入ください。